ỦY BAN NHÂN DÂN

        THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND  Đức Phổ, ngày      tháng 5 năm 2023

V/v báo cáo tình hình

nhập dữ liệu CBCCVC lên

Phần mềm Quản lý cán bộ,

công chức, viên chức do

Tập đoàn VNPT cung cấp

            Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Công văn số 780/SNV-CCVC ngày 11/5/2023 của Sở Nội vụ

tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai nhập dữ liệu CBCCVC lên phần mềm Quản

lý cán bộ, công chức, viên chức do Tập đoàn VNPT cung cấp.

UBND thị xã chỉ đạo các cơ quan, đơn vị thuộc UBND thị xã và UBND

thị xã nhập dữ liệu CBCCVC lên Phần mềm Quản lý cán bộ, công chức, viên

chức do Tập đoàn VNPT cung cấp; nay báo cáo tình hình triển khai thực hiện

như sau:

1. Kết quả đạt được

Tính đến thời điểm ngày 22/5/2023, UBND thị xã đã lập mới và cập nhật

thông tin hồ sơ của 1.780 cán bộ, công chức, viên chức, cụ thể:

- Cán bộ, công chức: biên chế có mặt là 69, số lượng hồ sơ đã nhập là 75

hồ sơ (trong đó có 06 công chức của Cơ quan Tổ chức – Nội vụ thị xã thuộc

biên chế khối Đảng).

- Viên chức: biên chế có mặt là 1.387, số lượng hồ sơ đã nhập là 1.412 hồ sơ

(trong đó có 25 viên chức của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển

quỹ đất thị xã - đơn vị tự đảm bảo chi thường xuyên).

 - Hợp đồng theo Nghị định 68/161: biên chế có mặt là 02, số lượng hồ sơ đã

nhập là 02 hồ sơ.

- Cán bộ, công chức cấp xã: biên chế có mặt là 292, số lượng hồ sơ đã

nhập là 292 hồ sơ.

(Chi tiết tại biểu mẫu gửi kèm)

2. Hạn chế, bất cập

Từ khi triển khai sử dụng Phần mềm Quản lý hồ sơ cán bộ, công chức,

viên chức cho VNPT cung cấp, UBND thị xã nhận thấy có một số hạn chế, bất

cập như sau:

- Phần mềm mới do VNPT cung cấp chưa đồng bộ được hết dữ liệu từ Phần

mềm cũ.

 2

- Dữ liệu được chuyển sang phần mềm mới có rất nhiều thông tin bị sai

lệch, không đúng.

- Còn nhiều chức năng của phần mềm chưa được hoàn thiện như:

+ Chuyên ngành đào tạo chỉ cho chọn giá trị có sẵn chứ không cho nhập

thêm bên ngoài, do đó có các ngành đào tạo không nhập được vì không có

ngành phù hợp để chọn.

+ Chọn tên người ký văn bản trong hệ thống của UBND thị xã Đức Phổ

không được, phải chọn nhập bên ngoài hệ thống, cụ thể: chọn người ký là Chủ

tịch UBND thị xã Đức Phổ không có, phải chọn nhập bên ngoài hệ thống UBND

thị xã Đức Phổ, như vậy là không hợp lý.

Kính báo cáo Sở Nội vụ tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Cơ quan Tổ chức – Nội vụ thị xã;

- Lưu: VT, TCNVPh.

CHỦ TỊCH

Đỗ Tâm Hiển

		2023-05-26T09:49:46+0700

		2023-05-26T10:22:54+0700

		2023-05-26T10:22:54+0700

		2023-05-26T10:22:54+0700